
 

 

 
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
14.11.2024                                                                                       №853 

                                                                    Ола 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 25.10.2017 

№ 998 «О создании Комиссии по рассмотрению предложений об 

определении особо охраняемых территорий местного значения 

муниципального образования «Ольский городской округ»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», принятым решением Собрания представителей Ольского 

городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 25.10.2017 № 

998 «О создании Комиссии по рассмотрению предложений об определении 

особо охраняемых территорий местного значения муниципального 

образования «Ольский городской округ» (далее – Постановление): 

1.1. В наименовании и по всему тексту Постановления слова 

«муниципального образования «Ольский городской округ» заменить словами 

«муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах; 

1.2. Приложение № 1 и № 2 к Постановлению изложить в новой 

редакции, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                       И.А. Ерисова 

 



Приложение №1 

к постановлению 

Администрации Ольского  

муниципального округа  

Магаданской области 

от 14.11.2024 №853 

 

          Приложение №1  

       УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

                   от 20.10.2017 № 998 

 

Положение о Комиссии по рассмотрению предложений об определении 

особо охраняемых территорий местного значения муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

1. Положение о Комиссии по рассмотрению предложений об 

определении особо охраняемых территорий местного значения 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» (далее - Положение) определяет порядок работы и полномочия 

Комиссии по рассмотрению предложений об определении особо охраняемых 

территорий местного значения муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» (далее - Комиссия). 

2. Комиссия в своей работе руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации, Магаданской области, Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», муниципальными правовыми актами органов местного 

самоуправления, а так же настоящим Положением. 

3. К полномочиям Комиссии относится рассмотрение предложений 

органов государственной власти Магаданской области, органов местного 

самоуправления, граждан и юридических лиц, в том числе общественных и 

религиозных объединений по вопросам определения особо охраняемых 

территорий местного значения муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области».    

4. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области. 

5. Комиссия подотчетна главе Ольского муниципального округа 

Магаданской области. 

6. В состав Комиссии (по согласованию) входят представители органов 

местного самоуправления муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», а также могут быть включены 

представители федеральных и областных органов власти. 

7. Подготовку к заседанию Комиссии и оформление заключения 

Комиссии осуществляет секретарь Комиссии. 



8. Комиссия рассматривает предложения заинтересованных лиц, в 

течение 15 дней со дня их регистрации. 

9. Комиссия проводит оценку особой значимости предполагаемой особо 

охраняемой природной территории по следующим направлениям: 

9.1. Природоохранное значение; 

9.2. Научное значение; 

9.3. Культурное значение; 

9.4. Эстетическое значение; 

9.5. Оздоровительное значение; 

9.6. Рекреационное значение. 

10. По итогам рассмотрения предложений заинтересованных лиц 

Комиссия выносит соответствующее заключение о необходимости или 

нецелесообразности отнесения соответствующих земель к особо охраняемым 

территориям муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области». 

11. Комиссия вправе: 

11.1. Запрашивать у государственных органов, органов местного 

самоуправления и организаций необходимую информацию, иные материалы, 

относящиеся к рассматриваемым на заседаниях вопросам, в том числе 

заслушивать на заседаниях Комиссии представителей заинтересованных 

организаций и граждан. 

11.2. При необходимости привлекать специалистов государственных 

надзорных (контролирующих) служб и организаций, участие которых 

необходимо при решении вопросов, указанных в подпункте 6 настоящего 

Положения. 

12. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем 

личного участия ее членов. Заседание Комиссии проводится по мере 

необходимости (по факту поступления предложения об определении особо 

охраняемой природной территории).  

13. Заседание Комиссии правомочно при участии не менее половины от 

списочного состава. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности 

исполняет заместитель председателя Комиссии. В отсутствие одного из 

членов Комиссии его обязанности исполняет должностное лицо, на которое 

возложено исполнение его обязанностей на период отсутствия основного 

работника.  

14. Дата и место проведения заседания Комиссии определяются 

председателем Комиссии. 

15. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель 

председателя Комиссии. 

16. Рассмотрение каждого вопроса Комиссией начинается с доклада 

председателя Комиссии по существу вопроса, затем заслушивается мнение 

членов Комиссии, при необходимости - мнение заинтересованных лиц и 

специалистов, привлеченных для рассмотрения вопроса. 

17. Решение Комиссии принимается открытым голосованием и считается 

принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на 

заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает одним 

голосом. В случае, если голоса разделились поровну, право решающего 



голоса принадлежит председателю Комиссии, а при его отсутствии - 

заместителю председателя Комиссии.  

18. Итоги каждого заседания оформляются заключением, которое 

подписывается председателем и секретарем Комиссии. К заключению могут 

прилагаться копии материалов по теме заседания. 

19. Члены Комиссии принимают участие в ее деятельности на 

общественных началах. 

 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации Ольского  

муниципального округа  

Магаданской области 

от 14.11.2024 №853 

 

          Приложение № 2  

       УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

                  от 20.10.2017 №998 

 

Состав 

комиссии по рассмотрению предложений об определении особо 

охраняемых территорий местного значения муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

Ерисова Ирина Алексеевна Глава Ольского муниципального 

округа Магаданской области, 

Председатель Комиссии 

Гретченко Инга Владимировна Руководитель Управления 

муниципальным имуществом 

Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области, заместитель председателя 

Комиссии 

Рыкова Евгения Витальевна Начальник отдела земельных 

отношений Управления 

муниципальным имуществом 

Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области, секретарь Комиссии 

Члены Комиссии:  

Сычев Иван Леонидович Заместитель главы по вопросам 

обеспечения жизнедеятельности 

населения Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области 

Попова Вероника Германовна Руководитель Правового управления 

Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области 

Кайль Елена Юрьевна Руководитель Управления экономики 

Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 



области 

Голофаст Елена Юрьевна Начальник отдела архитектуры и 

градостроительства – главный 

архитектор Управления по вопросам 

обеспечения жизнедеятельности 

населения Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской 

области 

____________________________________________________________________________ 


